PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.837, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º DA

PORTARIA Nº 1.742, DE 29 DE

DEZEMBRO DE 2025, QUE NOMEIA

CANDIDATA CLASSIFICADA NO PROCESSO

SELETIVO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao Despacho nº 189/2026, referente ao protocolo nº 10799

de 18 de dezembro de 2025,

RESOLVE:

Art.1º O artigo 1º da Portaria nº 1.742, de 29 de dezembro de 2025,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica prorrogado o contrato de trabalho da servidora em

regime de Designação Temporária, de acordo com a Lei Municipal nº

3.772, de 04 de dezembro de 2023 e suas alterações, conforme segue

abaixo:

NOME CARGO
PERÍODO DE
PRORROGAÇÃO

LOCAL DE
TRABALHO

Bruna Oliosi dos Santos
Almeida

Matrª 82388

Professor
Arte

A partir de
23/12/2025

CMEI “Luzia
Alves de
Lima”

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 15 de janeiro de 2026

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: cf4201c3-b990-4246-8e8b-25d8248fe5ed
Portaria Gabinete Nº 001837/2026

		2026-01-15T17:35:28-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-15T17:36:02-0300
	CELSO CAVALINI CALVI